
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JO U

от « У6 » 2019г. № i £ О

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования в Турочакском районе на 2019-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
Глава муниципального образования «Турочакский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу «Развитие образования в Турочакском районе на 2019-2024 годы», 
утвержденную постановлением врио Главы Администрации муниципального 
образования «Турочакский район» от 06 ноября 2018 г. N 693.

Глава муниципального 
образования «Турочакский В.В. Осипов

t

i



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Главы муниципального

гр U Uобразования «Турочакскии район» 
от 06 ноября 2018 года № 693

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования в

Турочакском районе на 2019-2024 годы»

1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы»
позицию «Целевые показатели программы» дополнить последним абзацем

следующего содержания:» . - “  —

«Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих 
право на получение дополнительного образования в 
рамках системы персонифицированного
финансирования.»

позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» 
дополнить последние абзацем следующего содержания:___________________

«Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих 
право на получение дополнительного образования в 
рамках системы персонифицированного
финансирования -  не менее 75%.»

2. Приложение № 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей 
муниципальной программы» дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

О х ват  д етей  в в о зр асте  от 5 до 18 
лет, и м ею щ и х  п р аво  на п о л у ч ен и е  '

3 2^  *  V

д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо в ан и я  в 
р ам ках  си стем ы  
п ер со н и ф и ц и р о в ан н о го  
ф и н ан си р о в ан и я

% 0 0 25 50 75

1

75 75 75

3. Приложение № 2 «Перечень программных мероприятий и ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного
г* ^оюджета» к муниципальной программе

строку 3.1. изложить в следующей редакции:
П р ед о став л ен и я

*

3.1. д о п о л н и тел ь н о го  о б р азо в ан и я 9 0 7 9 ,9 9 0 7 9 ,9 9 0 7 9 ,9 9 0 7 9 ,9 9079 ,9 9079 ,9
д етей  н а  м у н и ц и п а л ь н о м  у р о вн е



дополнить строкой 3.2 следующего содержания:
О б есп еч ен и е

J.J.

ф и н ан си р о в ан и я  м о д ел и  
п е р со н и ф и ц и р о в ан н о го  
ф и н ан си р о в ан и я  
д о п о л н и тел ь н о го  
о б р азо в ан и я  д етей .

3 4 9 4 ,4 0 3494 ,40 3 4 9 4 ,4 0 3 4 9 4 ,4 0 3 4 9 4 ,4 0 3494 ,40

4. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 
обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования»

строку 3.1. изложить в следующей редакции:—

всего
9079 ,9 9079 ,9 9 0 7 9 ,9 9 0 7 9 ,9 9079 ,9 9079 ,9

П р ед о ставл ен и я  
д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо ван и я  
детей  на 

м у н и ц и п ал ьн о м

ср ед ств а , п л ан и р у ем ы е  к 
п р и в л еч ен и ю  из б ю д ж ета  
РА

%

:>. 1. ср ед ств а , п л ан и р у ем ы е  к 
п р и в л е ч е н и ю  из Ф Б

•

уровн е б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ь н о го  
о б р азо в ан и я

9 0 7 9 ,9 9 0 7 9 ,9 9 0 7 9 ,9 9 0 7 9 ,9 9079 ,9 9 0 7 9 ,9

и н ы е и сто ч н и к и 0 0 0 0 0 0

дополнить строкой 3.3 следующего содержания:
всего 3 4 9 4 ,4 0 3 4 9 4 ,4 0 3 4 9 4 ,4 0 3494 ,40 3494 ,40 3 4 9 4 ,4 0

;

О б есп еч ен и е
ф у н к ц и о н и р о в ан и я

ср ед ства , 
п л ан и р у ем ы е  к 
п р и в л еч ен и ю  из 
б ю д ж ета  РА

П  ЛJ.-3 .

'
м одели

п ер со н и ф и ц и р о в ан н о го
ф и н ан си р о в ан и я
д о п о л н и тел ь н о го

ср ед ств а , 
п л ан и р у ем ы е  к 
п р и в л еч ен и ю  из 
Ф Б

■

о б р азо в ан и я  д етей б ю д ж ет
м у н и ц и п а л ь н о го
о б р азо в ан и я

3 4 9 4 ,4 0 3 4 9 4 ,4 0 3494 ,40 3 4 9 4 ,4 0 3 4 9 4 ,4 0 3494 ,40

1
и н ы е и сточн и ки


